
 

 

   

 

 

   

                   

 

  

 

 

 

デイサービスＣ緑愛園 

広 報 誌 

発行日 令和７年 ４月 １５日 

 陽春の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上

げます。新年度を迎え、異動や入学など新たにスタートを切る季節は、慌た

だしくなる時期ではありますが、いかがお過ごしでしょうか。 

 さて、４月となり新施設移転まで残すところ３か月程となりました。 

私個人としては新天地での業務に胸が高まっています。それと同時に、皆様

とのたくさん思い出が詰まった緑愛園との別れに、少々寂しさも感じており

ます。 

 慣れ親しんできた緑愛園がなくなってしまいますが、 

これからも支えあい、皆様に喜びと幸せを提供できる支援を

目指し、職員一同精進してまいりたいと思います。 

新施設「桜テラス平岡」デイサービスをよろしくお願いいた

します。            通所主任 大槻 幸江 

 新年度のごあいさつ 

 新入職・異動職員の紹介 

  

 はじめまして。４月１日に入職し

ました、梶谷 美保（かじたに み

ほ）と申します。これまで特養・グ

ループホームでの勤務経験があり、

デイサービスは初めてになります。 

 趣味は１０年以上前から自宅でパ

ン作りをしており、得意なのは「ち

くわパン」です。その他、ヨガに

通ったりもしています。 

 不慣れなことも多く、ご迷惑をお

かけするとかと思いますが、健康で

楽しく「また明日も通

いたい」と皆様に思っ

てもらえるよう、頑張

ります。どうぞよろし

くお願いいたします。 

 ４月１日より入職しました、浅野 

暁（あさの さとる）です。 

 趣味はドライブで、道内各地を回っ

ています。特に道東方面はおいしいも

のも多く、野付半島のホッカイシマエ

ビやホタテがおすすめです。 

 おいしいものを食べることも大好き

で、ハンバーグ、お寿司、中華料理に

は目がありません。自分で料理するこ

とも好きです。手先を使うことも好き

で、プラモデル作りも

しています。 

 皆様の顔をいち早く

覚えたいと思っており

ますので、どうぞよろ

しくお願いします。 



  

 

   

あ と が き 

 少しずつ暖かくなり、外を歩くのも気持ち良くなってきましたね。そうなると私は海

へ出かけ、趣味である釣りへ出かけたくなります。ここのところ、釣り人のマナーが問

題となっており、「釣り禁止」となってしまった漁港が増えております。デイサービス

も同じようにルールを設けております。食べ物や金銭のやり取りは以前より禁止させて

いただいております。トラブルや、最悪は命に係わることも十分考えられます。最低限

のルールを守って楽しく今年度も過ごしましょう！     生活相談員 大栗 洋介 

令和7年度 職員紹介 

通所介護主任 

大槻 幸江 

介護職員 

浅野 暁  

介護職員 

高山 かおり 

介護職員 

内田 賢志 

介護職員 

梶谷 美保 

介護職員 

床枝 浩 

生活相談員 

大栗 洋介 

介護職員 

鈴木 友規 

介護職員 

亀谷 真奈美 

看護師 

馬場 亜由美 

看護師 

小林 美香 

介護職員 

山崎 紀美子 

生活相談員 

金山 真紀 

デイサービスC緑愛園職員です。 

よろしくお願いいたします！！ 

介護職員 

安宅 恭子 


